[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2012
	№
	2096

	г.  Новоалтайск

	 Об увеличении с 01.10.2012 оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета

 В   соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 24.10.2012 № 576 п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 01.10.2012  на 6 процентов размер тарифной ставки( оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, установленный пунктом 1 постановления администрации первомайского района от 05.05.2006 № 210 «О размере тарифной ставки(оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы в первомайском районе»(в редакции от 26.10.2006 №767, от  22.10.2007 № 1609, от 13.02.2008 № 237, от 16.06.2011 № 1129)
2.  Повысить с 01.10.2012 на 6 процентов минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений (казенных, бюджетных, автономных), в которых введены новые системы оплаты труда, установленные следующими постановлениями администрации района:

от  19.06.2008 № 1071 «Об эксперименте по переходу на новую  систему оплаты труда работников  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в Первомайском районе) (в редакции от 06.10.2008 №1888, от 15.10.2009 № 1836, от 23.09.2011 № 1755)

от 07.09.2012 № 1617 «О введении новой системы оплаты труда работников в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Первомайского района»

 от 22.10.2012 № 2037 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Первомайского района»

от 20.12.2011 № 2391 «Об утверждении Положения об оплате труда работников районных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Первомайский район»
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением РСНД от 06.12.2011 № 142 « О районном бюджете на 2012 год» и постановлением администрации Первомайского района от 02.12.2011 № 2261 «О среднесрочном финансовом плане Первомайского района на 2012-2014 годы»
4. Размеры  тарифных ставок, окладов (должностных окладов) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Рекомендовать  органам местного самоуправления поселений произвести соответствующее повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджетов поселений
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации района                                                                         А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
А.В.Волгушев

2 23 46